
محمد لاهوتی؛
 دولت ارزآوران را جریمه می کند

رییس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره به 
اینکه در کشــور نیاز به ارز داریم اما متاسفانه 
دولت ارزآوران را جریمه می کند گفت: باید نرخ 

ارز آزاد و نیما به هم نزدیک شوند.
به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از مهر، محمد لاهوتی 
امروز در نشست هم اندیشی اعضای اتاق بازرگانی ایران با 
رییس کل بانک مرکزی اظهار کرد: روش هایی که در دولت 
قبل برای بازگشت ارز صادراتی اعلام کرده بودند، کشور را 
برای بازگشت این ارزها ۴ سال معطل کردند؛ امروز نیز به 
دلیل اختلاف فاحش نرخ ارز نیما و بازار آزاد بخشنامه های 
مربوط به بازگشت ارز صادراتی ناکارآمد شده است.رییس 
کنفدراسیون صادرات ایران افزود: تا زمانی که این اختلاف 
بین نرخ ارز نیما و آزاد وجود دارد ۵۰ درصد صادرکنندگان با 
رفع تعهد ارزی مشکل خواهند داشت و چاره ای جز رهاسازی 
صادرات و یا استفاده از روش های نامعقول نخواهند داشت 
و وقتی بعد از ســه سال دولت به این نتیجه رسیده که ارز 
ترجیحی خسران زیادی به دنبال دارد قطعاً این اتفاق در مورد 
ارز نیما و آزاد نیز می تواند رخ دهد.لاهوتی افزود: منظور من 
این نیســت که دولت نرخ ارز نیما را به ارز آزاد برساند بلکه 
منظور من نزدیک شدن ارزها به همدیگر است. متأسفانه 
در حال حاضر در کشور ۵ نوع ارز داریم.رییس کنفدراسیون 
صادرات ایران گفت: در کشوری که نیاز به ارز داریم دولت 
ارز آوران را جریمه می کند و ارز را به نرخ نیما از آنها می گیرد 
و در اختیار افراد قرار می دهد که در نهایت نیز با نرخ آزاد به 
دست مردم می رسد.لاهوتی تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
باید نگاه ها به سمت رفع موانع باشد و اگر تصمیمی گرفته 
می شود در اسرع وقت اجرا شود.وی خطاب به رییس بانک 
مرکزی گفت: مراجعات متعددی به بانک مرکزی صورت 
می گیرد اما بانک مرکزی پاسخگویی مناسبی به این افراد 
ندارد. از شــما خواهش می کنم که ارباب رجوع را در بانک 
مرکزی تکریم کنید.لاهوتی افزود: صادرکنندگان نمی توانند 
وضعیت رفع تعهد ارزی، میزان بازگشــت ارز صادراتی و 
میزان بدهکاری خود را در سامانه های بانک مرکزی ببینند. 
بنابراین از شــما تقاضا داریم که هر چه سریع تر دسترسی 

صادرکنندگان به این مسائل را باز کنید.

 کاهش قیمت طلا و سکه
 دوام نیاورد

اگرچه در معاملات روزشــنبه قیمت طلا و سکه با 
کاهش همراه شد اما این کاهش طی معاملات دیروز 

دوام نیاورد و ورق برگشت.
به گزارش تجارت نیوز، قیمت دلار در بازار آزاد  دیروز ۵ دی تا 
ساعت ۱۹، به رقم ۲۷ هزار و ۴۰۲ تومان  رسید.همچنین، بانک 
مرکزی قیمت دلار رســمی را ۴،۲۰۰ تومان اعلام کرده است.

صرافی های بانک ها دیروز قیمت دلار را برای فروش ۲۷ هزار و 
۴۰۱ تومان اعلام کرده اند. این صرافی ها دلار را از مردم با قیمت 
۲۶ هــزار و ۸۵۸ تومان خریداری می کنند.قیمت یورو در بانک 
مرکزی ۴۷۵۳ تومان تعیین شد.بر همین  اساس طی روز جاری 
قیمت فروش یورو در صرافی های بانک ها، ۳۰ هزار و ۴۷۴ تومان  
اعلام شده است؛ قیمت خرید یورو نیز در این صرافی ها ۲۹ هزار 
و ۸۷۱ تومان است.طبق نرخ های اعلامی سایت طلا و جواهر تا 
ساعت ۱۹، قیمت سکه تمام طرح قدیم ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان و قیمت سکه تمام طرح جدید ۱۳ میلیون و ۵۰ هزار تومان 
بود.در بازار دیروز قیمت طلا برای هر گرم طلای ۱۸ عیار، یک 
میلیون و ۲۹۵ هزار و ۶۸ تومان قیمت دارد.نیم سکه، شش میلیون 
و ۸۰۰ هزار تومان در بازار معامله می شود، قیمت ربع  سکه به سه 

میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید.

 امروز- لیلا زمانی
 بالاخره با تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، مسوولیت 
تنظیم بازار خودرو از جمله تدوین و ابلاغ دستورالعمل های تنظیم قیمت 

این بازار به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول شد.
به گزارش مرکز ملی رقابت، براســاس مصوبه شصت و سومین جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی که به تایید رهبر معظم انقلاب رسیده است، مسوولیت تنظیم بازار 
خودرو از جمله تدوین و ابلاغ دستورالعمل های تنظیم قیمت این بازار فعلا بر عهده وزارت 

صنعت، معدن و تجارت و با هماهنگی ستاد تنظیم بازار است.
براین اســاس، از این پس شورای رقابت در خصوص قیمت گذاری خودرو تکلیف و 
اختیاری ندارد و رسیدگی به شکایت های شهروندان درخصوص قیمت گذاری نیز در این 
شورا قابلیت استماع ندارد، بر این اساس شایسته است که شهروندان در صورتی که در 
این زمینه شکایتی دارند، شکایت خود را از طریق مراجع ذی صلاحی چون وزارت صمت، 
دادگاه های عمومی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات 

حکومتی و غیره پیگیری کنند.
از مدتی پیش اعلام شد که قیمت گذاری خودرو به ستاد تنظیم بازار محول شده است 
ولی اعضای شورای رقابت این موضوع را تائید نکرده و تاکید داشتند که هیچ ابلاغیه 
رسمی به آنها نشده است؛ حتی بعد از اینکه در هفته های اخیر قیمت گذاری جدید خودرو 
در ستاد تنظیم بازار انجام شد، شورای رقابت آن را نپذیرفته بود. با این حال تازه ترین ابلاغ 

صورت گرفته نشان از کنار گذاشتن شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو دارد.
براین اســاس از این پس شــورای رقابت در خصوص قیمت گذاری خودرو تکلیف و 
اختیاری ندارد و رسیدگی به شکایات شهروندان در خصوص قیمت گذاری نیز در این شورا 
قابلیت استماع ندارد؛ از این رو شورای رقابت اعلام کرده که  شهروندان در صورتی که در 
این خصوص شکایتی دارند، شکایت خود را از طریق مراجع ذیصلاحی همچون وزارت 
صمت، دادگاه های عمومی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان 

تعزیرات حکومتی و ... پیگیری کنند.
گفتنی است که شورای رقابت در حدود ۱۰ سال گذشته در قیمت گذاری خودرو وارد 
شده بود که در ســال ۱۳۹۷ با مصوبه سران قوا کنار رفته بود ولی بعد از رایزنی های 
صورت گرفته در اردیبهشت ۱۳۹۹ بار دیگر به قیمت گذاری برگشت اما در این فاصله 

انتقاداتی در رابطه با عملکرد شورا و به ویژه روش قرعه کشی در فروش مطرح بود.
شورای رقابت در حالی دوباره از قیمت گذاری خودرو کنار می رود که اعضای شورا تاکید 
داشتند »شورا براساس تکلیف سیاست های کلای اصل ۴۴، وظیفه تشخیص انحصار و 
همچنین تعیین دستورالعمل قیمت و دسترسی عادلانه مصرف کننده را بر عهده دارد و 
این در حالی اســت که بررسی های شورای رقابت نشان  می دهد که تولید خودرو به 
ویژه خودروهای پرتیراژ در ایران که نه واردات دارد و نه مونتاژ، کاملا انحصاری اســت 
و در اختیار دو خودرو ساز بزرگ قرار دارد که از لحاظ اقتصادی از موقعیت کاملا مسلط 
برخوردارند و اگر شورا دخالت نکند مشخص نیست خودرو را با چه قیمتی به مصرف 

کننده خواهند فروخت.«
زیان انباشته ۶۰ هزار میلیارد تومانی تنها در شش ماهه نخست ۱۴۰۰

از سال ۹۷ همزمان با اوج گیری تحریم های بین المللی، نرخ ارز و به دنبال آن قیمت 
نهاده های تولید روند صعودی به خود گرفت این در شرایطی است که شورای رقابت با 
فرمول ابداعی خود در تعیین قیمت خودرو، مانع از قیمت گذاری محصولات تولیدی طبق 

نهاده های تولید، تورم عمومی و همچنین نرخ ارز شد.
نتیجه عملکرد این شورا در قیمت گذاری خودرو نیز زیان انباشته ۶۰ هزار میلیارد تومانی 
تنها در شش ماهه نخست ۱۴۰۰ است. اما رشد زیان تولید و انباشته خودروسازان از سال 
۹۷ همراه با قیمت گذاری غیرواقعی خودرو آغاز شد حال آنکه با وجود اوج گیری ضرر 
خودروســازی، اراده ای بر تغییر روال تعیین قیمت نبود. در این زمینه گزارش آماری از 
عدم تناسب بهای مصوب کارخانه نسبت به تغییرات بهای نهاده های تولید حکایت دارد. 

این گزارش بیانگر آن اســت که از سال ۹۶ تا نیمه نخست سال جاری نرخ ارز رشدی 
۸۲۴درصدی را تجربه کرده حال آنکه قیمت نهاده های تولید نیز رشدی ۶۱۵درصدی 
داشته است این در شرایطی اســت که قیمت خودرو ۳۱۴ درصد افزایش یافته است. 
گزارش مذکور نشان می دهد قیمت محصولات خودرویی همسان با نرخ ارز و نهاده های 
تولید رشــد نکرده است، این در حالی اســت که شورای رقابت در فرمول خود، قیمت 
نهاده های تولید را اســاس قیمت گذاری قرار داده بود. این شورا با دریافت تورم خودرو 
از بانک مرکزی به طور دستوری، میزان درصد افزایش قیمت خودرو را به خودروسازان 

ابلاغ می کرد.
طبق بررســی ها از سال ۹۷ همزمان با اعمال تحریم های بین المللی، این شورا ۶ بار 
نسبت به افزایش قیمت خودرو اقدام کرد، قیمت هایی که با بهای نهاده های تولید هیچ 
سنخیتی نداشت. نتیجه نیز همان طور که عنوان شد شکل گیری زیان انباشته و تولید 
در شرکت های خودروساز بود. سیاستگذار خودرو و شورای رقابت این نوع قیمت گذاری 
دستوری را به نفع مصرف کنندگان خودرو خوانده و با ادعای حمایت از حقوق مشتریان، 
قیمتی برای محصولات تولیدی تعیین کرده که صد درصد به زیان مصرف کننده تمام 
شده است، به طوری که در شرایط کنونی متقاضی واقعی خودرو که در شوی قرعه کشی 
وزارت صمت برگزیده نشده، برای خرید محصول مورد نظر باید به بازار مراجعه کند و 
چندین برابر قیمت کارخانه، خودروی خود را از دلال آن هم به شکل وکالتی خریداری 
کند. این هم سرنوشــت مشتری که ۴ سال تمام از سوی شورای رقابت و سیاستگذار 
خودرو مورد حمایت قرار گرفته اســت. به این ترتیب زیان انباشته و تولید خودروسازی 
و همچنین بی توجهی به حقوق مشتری خودرو در کشور را می توان نتیجه جاماندگی 
معنادار قیمت مصوب خودرو نسبت به بهای نهاده های تولید خواند. همان طور که عنوان 
شد خودروســاز در ۶ ماه  نخست امسال رکورد زیان انباشته ۶۰ هزار میلیارد تومانی را 
شکست، حال آنکه در سال ۹۹ این میزان زیان ۵۰ هزار میلیارد تومان بوده است. هر چند 
سازوکار بنگاه های زیان ده در دنیا مشخص است، اما در خودروسازی کشورمان، تنها مسیر 
کاهش زیان، توقف یا کاهش تولید است. بر این اساس از ابتدای امسال تولید بسیاری از 
محصولات زیان ده خودروسازان متوقف یا با کاهش چشمگیری همراه شده است. با این 
حال سیاستگذار همچنان اصرار بر قیمت گذاری دستوری دارد و آن را مسیری امن برای 

دسترسی متقاضیان به خودرو با قیمتی عادلانه می داند.
هر چند دست اندرکاران صنعت خودرو و قطعه اطلاعاتی از طرح جامع فاطمی امین، وزیر 
صمت ندارند با این حال با دل نگرانی در انتظار فرمان خودرویی سیاستگذار هستند. وزیر 
صمت بارها عنوان کرده که موافق افزایش قیمت خودرو نیست و این می تواند بر نگرانی 
دست اندرکاران زنجیره خودروسازی کشور بیفزاید. بررسی آماری نشان می دهد نرخ تورم، 
قیمت نهاده های تولید و همچنین نرخ ارز از سال ۹۷ لجام گسیخته روند صعودی داشته، 
حال آنکه قیمت های مصوب خودرو توســط شورای رقابت به پای این افزایش قیمت 
نرسیده است. حتی از سال ۹۹ تاکنون که شورای رقابت چهار بار قیمت ها را افزایش داده 
باز هم این روند با بهای نهاده های تولید، نرخ ارز و تورم عمومی همسان نبوده و فاصله 

زیادی داشته است.
 عدم تناسب اصلاح قیمت کارخانه ای خودرو نسبت

به تغییرات قیمت نهاده های تولید 
زیان دهی شرکت های خودروساز ریشه در عدم تناسب اصلاح قیمت کارخانه ای خودرو 
نسبت به تغییرات قیمت نهاده های تولید دارد. بررسی های صورت گرفته این مساله را به 
خوبی نشان می دهد. در این بررسی ها سال ۹۶ به عنوان سال پایه برای قیمت کارخانه 
خودرو، نرخ ارز و قیمت نهادهای تولید در نظر گرفته شده است. بنابراین از فروردین ماه 
سال ۹۶ تا شهریور ۱۴۰۰ در مجموع طی ۸ مرحله قیمت گذاری کارخانه ای خودرو توسط 
شورای رقابت، قیمت محصولات خودرویی به طور میانگین حول و حوش ۳۱۴ درصد 

رشد را به خود دیده است.
بالا رفتن قیمت نهاده های تولید و همچنین چالش هایی که خودروســازان در ارتباط 

با تحویل محصولات پیش فروش شده داشتند سبب شد سیاستگذار خودرویی تلاش 
کند تا به ســمت آزادســازی قیمت خودرو و اجرای فرمول ۵ درصد زیر قیمت حاشیه 
بازار حرکت کند. اما برای اینکه این تصمیم عملیاتی شــود نیاز بود تا شورای رقابت از 
پروسه قیمت گذاری خودرو کنار گذاشته شود، این اتفاق با مصوبه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی ســران قوا رنگ واقعیت به خود گرفت. حذف شورای رقابت از قیمت گذاری 
خودرو باعث شــد سازمان حمایت جایگزین این شورا شود. با این حال تلاش ها برای 
آزادسازی قیمت خودرو نافرجام بود و در نهایت خودروسازان در بهمن ماه ۹۷ توانستند 
تنها مجوز افزایش قیمت را دریافت کنند. قیمت کارخانه ای خودرو در زمستان ۹۷ به 
نسبت قیمت پایه سال ۹۶ رشدی بیش از ۸۰ درصدی را تجربه کرد. این در حالی است 
که نرخ ارز در همان مقطع زمانی رشدی دو برابری را به خود دید. نرخ نهاده های تولید نیز 
از زمستان ۹۷ دست در دست نرخ ارز روند صعودی را نسبت به قیمت کارخانه ای خودرو 
در پیش گرفت. این اتفاق ها سبب شد سه خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو، سایپا 
و پارس خودرو در مجموع زیان انباشته ای معادل ۱۴ هزار میلیارد تومان را در صورت های 

مالی خود درج کنند.
سال ۹۸ خودروسازان نتوانستند هیچ افزایش قیمتی را روی محصولات خود اعمال 
کننــد و مجبور بودند محصولات تولیدی خود را با قیمت های بهمن ۹۷ عرضه کنند. 
این در حالی است که همچنان قیمت نهاده های تولید و نرخ ارز به روند افزایشی خود 
ادامه می دادند. سال ۹۸ به پایان رسید و صورت های مالی خودروسازان از زیان انباشته ای 
حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان حکایت داشت. سال ۹۹ بار دیگر شورای رقابت به پروسه 
قیمت گذاری شرکت های خودروساز بازگشت و این شورا قیمت گذاری فصلی را جایگزینی 

قیمت گذاری سالانه کرد تا از این مسیر به نوعی ترمز زیان دهی خودروسازان را بکشد.
طی سه مرحله قیمت گذاری فصلی که در سال ۹۹ محقق شد. شرکت های خودروساز 
به ترتیب در مرحله اول قیمت گذاری فصلی در اردیبهشت ماه آن سال بیش از دو برابر، 
در مرحله دوم قیمت گذاری فصلی در مردادماه ۹۹ نزدیک به سه برابر و در مرحله سوم 
قیمت گذاری فصلی در آبان ماه ۹۹ حدود ۵/ ۳برابر نسبت به سال ۹۶ قیمت محصولات 
خود را افزایش دادند. این در حالی اســت که در هر سه مقطع یاد شده نرخ ارز بیش از 
سه برابر، بیش از پنج برابر و بیش از ۶ برابر رشد را به نسبت نرخ های ابتدای سال ۹۶ 
تجربه کرد. قیمت نهاده های تولید نیز متاثر از نرخ ارز به روند صعودی خود ادامه می داد. 
در مجموع پایان سال ۹۹ شرکت های خودروساز با وجود سه مجوز افزایش قیمت حدود 

۵۰ هزار میلیارد تومان زیان انباشته را در صورت های مالی خود درج کردند.
نکته ای که در ارتباط با سال ۹۹ می توان به آن اشاره کرد افت نرخ ارز در زمستان این 
سال به واسطه برگزاری انتخابات آمریکا و پیروزی بایدن است. با این حال در زمستان 
قیمت نهاده های تولید همچنان به روند صعودی خود ادامه داد. در ۶ ماهه ابتدایی سال 
جاری نیز شــرکت های خودروساز توانستند یک مجوز افزایش قیمت را دریافت کنند. 
قیمت های خودروسازان به کمک این مجوز افزایش قیمت به نسبت قیمت های فروردین 
۹۶ بیش از ۴ برابر شد. این در حالی است که نرخ ارز در نیمه سال جاری به نسبت نرخ 

ارز در فروردین ماه ۹۶ حول و حوش ۷ برابر رشد را تجربه کرد. قیمت نهاده های تولید 
نیز در شهریورماه امسال به نسبت فروردین ماه ۹۶ بیش از ۹ برابر رشد را به خود دیده 
است. این جا ماندن قیمت کارخانه ای خودرو از نرخ ارز و قیمت نهاده های تولید باعث شد 
در نهایت خودروسازان تا پایان شهریورماه ۱۴۰۰ زیان انباشته ای حدود ۶۰ هزار میلیارد 

تومان را در کارنامه خود ثبت کنند.
سیاست قیمت گذاری دستوری منبع اصلی ضرر صنعت خودرو 

اعضای انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو هفته گذشته در نشست 
خبری بار دیگر به سیاست قیمت گذاری دستوری خودرو تاختند و ریشه چالش زنجیره 
خودروسازی را ناشی از دخالت در پروسه قیمت گذاری محصولات تولیدی خودروسازان 
عنوان کردند. در این نشســت خبری شــاپور سامعی، نایب رئیس انجمن گفت: طی 
سال های گذشته سیاست قیمت گذاری دستوری منبع اصلی ضرر صنعت خودرو شده 

است.
این فعال قطعه ساز ادامه داد: مشکلات مالی خودروسازان باعث شده تا آنها نتوانند بدهی 
خود را به شرکت های قطعه ساز پرداخت کنند و بالغ بر ۳۵ هزار میلیارد تومان مجموع 
بدهی دو خودروساز بزرگ کشور به قطعه سازان است. آن طور که سامعی اعلام کرد از 
این مبلغ حول وحوش ۱۲ هزار میلیارد تومان آن بدهی های سررســیده شده است که 
خودروسازان موظف بودند آن را تاکنون پاس کنند، اما به دلیل چالش های مالی نتوانستند 
این مهم را عملیاتی کنند.  در ادامه محمد شهپری، عضو هیات مدیره انجمن با اشاره به 
فرافکنی صورت گرفته در ارتباط با قیمت خودرو گفت: متاسفانه شاهد هستیم که حتی 
مسوولان دولتی و نمایندگان مجلس هنگامی که در ارتباط با قیمت خودرو صحبت 
می کنند قیمت های بازار را ملاک قرار می دهند این در حالی است که قیمت های کف 
کارخانه متفاوت است و باید این مساله مورد توجه مصرف کنندگان قرار گیرد. شهپری با 
اشاره به افزایش قیمت مواد اولیه برای فعالان قطعه ساز بیان کرد: قیمت خودرو به صورت 
دســتوری تعیین می شود، اما فعالان قطعه ساز مجبور است مواد اولیه را با قیمت های 

جهانی خریداری کند.
به اعتقاد این فعال قطعه ساز سیکل معیوب قیمت گذاری دستوری و خرید مواد اولیه به 
قیمت های جهانی سبب شده شرکت های خودروساز قیمت تمام شده محصولات شان 
بالا رود، اما مجبور شوند خودرو را زیر قیمت تمام شده به فروش برسانند.  فرهاد بهنیا، 
ســخنگوی انجمن ســازندگان قطعات و مجموعه های خودرو نیز به زیان سنگین 
خودروهای فرسوده اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۳ میلیون دستگاه خودروی فرسوده 
در جاده ها و خیابان های کشور تردد می کنند و این تعداد خودرو به ازای هر دستگاه نزدیک 
به ۷ لیتر سوخت مازاد بر نیاز مصرف می کنند. این فعال قطعه ساز ادامه داد: در حال حاضر 
دولت به صورت سالانه ۵۳ هزار میلیارد تومان هزینه در بخش سوخت پرداخت می کند. 
به گفته سخنگوی انجمن، هزینه های جانی و مالی هم سالانه بیش از ۸۰ هزار میلیارد 
تومان محاسبه می شود. بهنیا گفت: پیشنهاد مشخص انجمن این است که بار دیگر دولت 
از منظر اسقاط خودروهای فرسوده به بحث واردات نگاه کند و اجازه دهد در ازای از رده 

خارج کردن ۸ تا ۱۰ دستگاه خودرو یک دستگاه خودرو وارد شود.
ســخنگوی انجمن در ادامه عنوان کرد: آزادسازی قیمت سبب خواهد شد که توان 
خودروساز برای افزایش تیراژ دو چندان شود و این مساله کمک می کند تا خودروسازان 
بتوانند با یک برنامه ریزی مشخص به هدف گذاری صورت گرفته برای افق ۱۴۰۴ در 
تولید خودرو دست یابند.  این فعال قطعه ساز بیان کرد: چنانچه دولت حدود ۸۰ تا ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان از مجموعه هزینه هایی که برای تردد خودروهای فرسوده به صورت سالانه 
پرداخت می کند را به تدریج در اختیار خودروسازان قرار دهد، آنها می توانند این مبلغ را 
در قالب فروش لیزینگی به افرادی که خودروی خود را اســقاط کرده و به دنبال خرید 
خودروی جایگزین هســتند، اختصاص دهند و از این مسیر علاوه بر رفع چالش های 
زیست محیطی ناشی از خودروهای فرسوده، چرخ شرکت های خودروساز نیز بچرخد بار 

هزینه ای دولت نیز سبک شود.
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بحران سم در محصولات صادراتی

 دولت ارزآوران را جریمه می کند

زور صف  های خرید بورس به صف های فروش نرسید!

مردم از عرضه محصولات ناسالم در بازار داخلی نگرانند

 هنوز ارز  هنوز ارز ۴۲۰۰۴۲۰۰ دارو حذف نشده دارو حذف نشده
 قیمت ها چند برابر شده است قیمت ها چند برابر شده است
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تامین ارزی 40میلیارد 
دلاری تا پایان آذرماه

رییس کل بانک مرکزی خبر داد

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

معاون وزیر راه و شهرسازی  اعلام کرد

ثبت نام 25 ساله های مجرد 
در نهضت ملی مسکن
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 حقوق  بازنشستگان
 افزایش می یابد 

استفاده عده ای از رانت دلیل خوبی 
برای حذف ارز ترجیحی نیست

وزیــر امور اقتصادی و دارایــی از طرح این وزارتخانه بــرای افزایش حقوق 
بازنشستگان از طریق تعریف محصولات بیمه ای جدید خبر داد. سیداحسان 
خاندوزی در خاتمه جلسه خود با رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری اسلامی و 
مدیران عامل بزرگ ترین شرکت های بیمه ای کشور که شب گذشته در محل 
وزارت اقتصاد، برگزار شد، با بیان اینکه در این نشست، نکات بسیار خوبی در 
هفت محور در زمینه صنعت بیمه مطرح ومورد بررسی قرار گرفت، اظهار کرد: 
این محورها و به واقع، توقعات دولت برای ایجاد تحول در صنعت بیمه، متکی بر 

سند تحول دولت سیزدهم است.

عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، گفت: حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از نهاده های کشاورزی و دامی در شرایط فعلی کشور با هیچ 
منطقی سازگار نیست، استفاده عده ای از رانت دلیل قانع کننده ای نیست و دولت 
باید این رانت خواران را شناســایی و از دادن ارز ۴۲۰۰ تومانی به آنان خودداری 
نماید.غلامعلی کوهساری در نشست علنی دیروز مجلس، در نطق میان دستور 
اظهار کرد: افزایش دریافت مالیات از مردم در بودجه ســال ۱۴۰۱ در مقایس با 
بودجه ســال ۱۴۰۰ آن هم در شرایطی که مردم با مشکلات اقتصادی مواجه 

هستند، با کدام منطق صورت گرفته است. حال آنکه در...
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  بررسی های شورای رقابت نشان  می دهد که تولید خودرو به ویژه خودروهای پرتیراژ در ایران که نه واردات دارد و نه مونتاژ، کاملا انحصاری است و در اختیار دو خودرو ساز بزرگ 
قرار دارد که از لحاظ اقتصادی از موقعیت کاملا مسلط برخوردارند و اگر شورا دخالت نکند مشخص نیست خودرو را با چه قیمتی به مصرف کننده خواهند فروخت

صفحه 1

سیاســتهای  تجاری ، به  مجموعه ای  از سیاســتهای  
تأثیرگذار بر فعالیتهــای  تجاری واحدهای  اقتصادی  هر 
کشــور گفته  می شود که  شامل  دو دســته  ابزار بازاری  
)تعرفه ها، مالیــات  برواردات  و صــادرات ( و غیربازاری  
)ممنوعیتهــا و کنترلهای  فیزیکی  و مقداری ( اســت . 
این سیاستها، دارای  اهمیت  زیادی  در کارکرد، هدفها و 
راهبردهای  توسعه  صنایع  می باشند و وجه غالب  آنها، به  
ویژه  در کشورهای  در حال  توسعه ، حمایتی  می باشد. نرخ  
حمایت  مؤثر،متداولترین  شاخص  کمی  برای  اندازه گیری  
میزان  حمایتهای  تعرفه ای  به  شمار می آید. این سیاستها، 
در کشــورهای  در حال  توسعه ، براساس  نظریه  صنایع  
نوپا با حمایتهای  شدید آغازمی شوند و دارای  یک  روند 
نزولی  طی  سالهای  حیات  صنعت  مورد حمایت  می باشند. 
سپس طی  یک  زمانبندی  و برنامه  مشخص ، به  آزادسازی  
و قطع  حمایت  ختم  می شوند. صنعت خودرو ایران  نزدیک  
به  چندین دهه  از آغاز حیات  خویش  در ایران  را پشــت  
سر می گذارد. بررسیهانشان  می دهد که  این  صنعت  از 
ابتدای  تأســیس  تاکنون ، از حمایتهای  شدید بازاری  و 
غیربازاری برخوردار بوده  است . اما متأسفانه  این  حمایت ، 
مبتنی  بر زمانبندی  و برنامه  مشخصی  نبوده  وپیوسته  در 

حال  تغییر و تحول  شدید بوده  است .

عصر آزادسازی قیمت
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

رونمایی از اینترنت کودکان و نوجوانان

اینترنتاینترنت طبقاتی طبقاتی جدی   می شود! جدی   می شود!

ادامه  در صفحه 3

مجلس و دولت به دنبال افزایش قیمت بنزین نبوده و در 
طرح دولت صرفا هدف توزیع عادلانه یارانه بنزین است.

به گزارش تجارت نیوز، اخیرا زمزمه هایی از افزایش قیمت بنزین به 
گوش می رســد در حالبکه مسئولان آن را رد می کنند. پس هدف از 

توزیع یارانه سوخت چیست؟

اقتصاد نیوز نوشته است:هادی بیگی نژاد با اشاره به اینکه مجلس و 
دولت تصمیم در خصوص افزایش قیمت بنزین اتخاذ نکرده اند، بیان 
کرد: در خصوص افزایش قیمت بنزین هیچ بحثی نه در کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی و نه در سایر کمیسیون های مجلس 
مطرح نشده است. مجلس و دولت تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین 

ندارند. اما دولت برای عادلانه کردن توزیع یارانه سوخت تصمیمی را 
اتخاذ کرده که به عنوان یک ایرانی باید بگویم عده ای مغرضانه آن را 
بسیار بد به مردم منتقل کردند.وی در ادامه گفت: امروز عده ای در جامعه 
اصلا خودرویی ندارند و به دنبال آن یارانه بنزین نیز دریافت نمی کنند 
که این امر ناعادلانه است. دولت تصمیم گرفت مقدار معینی بنزین 

یارانه ای را توزیع کرده تا به سرپرست خانوارهایی که خودرو ندارند نیز 
یارانه بنزین داده شود.

نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت 
تصمیم گرفت در منطقه ای کوچک این طرح را اجرا کند تا ببیند از 
پس اجرای آن برمی آید یا نه. تصمیم فقط این بود به جای آنکه یارانه 

بنزین به خودروها داده شود به سرپرست خانوارها داده شود. اینگونه 
افرادی که خودرو دارند و افرادی که خودرو ندارند هر دو از یارانه بنزین 
بهره مند می شوند. وی در ادامه تاکید کرد: هیچ تصمیمی در خصوص 
افزایش قیمت بنزین در مجلس و دولت اتخاذ نشده است. فقط طرحی 

مطرح شد که در منطقه ای یارانه بنزین به سرپرست خانوار داده شود.

مجلس و دولت: افزایش قیمت بنزین را تایید نمی کنیم


